
Facultad de F110s0ffa
y Humanidades I UNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0029637/2018

VISTO:

La nota presentada por la Directora del Departamento de Antropología por la cual
eleva los programas actualizados de las materias de la Carrera de Licenciatura en
Antropología correspondientes al primer cuatrimestre de 2018, para su aprobación por el
Honorable Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido revisados, corregidos y aprobados por el
Consejo de Departamento para su presentación al HCD;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento, según lo
dispuesto por la Res. HCD N° 267/2013;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: APROBAR los Programas de las materias de la Carrera de Licenciatura en
Antropología correspondientes al primer cuatrimestre de 2018, que se detallan a
continuación:

Primer año

- Problemáticas de la Arqueología -SARIO, Gisela, Leg. 47536, Profesora Adjunta de
dedicación simple, a cargo. -PAZZARELLI, Francisco, Leg. 41329, Profesor Asistente de
dedicación simple. -AMUEDO, Claudia, Leg. 52351, Profesora Asistente de dedicación
simple. -ROBLEDO, Andrés Leg. 50290, Profesor Asistente de dedicación simple.

-Problemáticas de la Antropología Social ABATE DAGA, Miriam, Leg. 29236,
Profesora Adjunta a cargo. -FREYRE, María Laura, Leg. 46994, Profesora
Asistente. -rBÁÑEZ, I1eana, Leg. 49221, Profesora Asistente. -ROVELLI, José
Gabriel, Leg. 52280,'·Profesor Asistente dedicación simple.

-Problemáticas de la Bioantropología -OLMO, Daría, Leg. 45787, Profesor titular.
-NORES, Rodrigo, Leg. 38332, Profesor Asistente. -GARCÍA, Angelina, Leg. 47570
Profesora Asistente. -Pi erre Luisi, Leg. 53582, Prof. Asistente.

Segundo año

- Evolución Humana -MUÑOZ, Sebastián, Leg. 47539, Profesor Adjunto. -TAVARONE,
Aldana, Leg. 51384, Profesora Asistente -GONZÁLEZ, Claudina, Leg. 42420, Profesor
Asistente. -TAVELLA, María Pía, Leg 50799, Profesora Asistente.



Facultad de Filosofía
Y Humanidades I UNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0029637/2018

-Teoría Antropológica II -soax, Gustavo, Leg. 46930, Profesor titular. -ESPINOSA,
Mariana, Leg. 49385, Profesora Asistente. -MONT ANI, Rodrigo, Leg. 52023, Profesor
asistente. -FREYRE, María Laura, Leg. 46994, Profesora Asistente.

-Etnografia en Contextos Rurales -BARRI, Juan Manuel. Leg. 45190, Profesor
adjunto .. -FREYRE, María Laura, Leg. 46994, Profesora Asistente. -PERNASETTI,
Cecilia, Leg. 45319, Profesora Asistente.

-Arqueología de la Complejidad Social -DANTAS, Mariana, Leg. 41063, Profesora
Adjunta a cargo. -SILVA FERREIRA DA COSTA, Thiago, Leg. 49781, Profesor
Asistente. -SALEGA, Soledad, Leg. 46954, Profesora Asistente.

Tercer año
-Estudios de Cultura Material -GASTALDI, Marcos, Leg. 46821, Profesor
Adjunto a cargo. -MARSCHOFF, María, Leg. 51524, Profesora Asistente. -LINDSKOUG,
Henrik, Leg. 48877, Profesor Asistente.

-Problemáticas Interétnicas -ESPÓSITO, Guillermina- Leg. 46694 (Profesora
Titular) LIBERA TORI, Marina Leg. 44983 (Profesora Asistente) -OLTVEIRA
RUFFINO, Renata Leg, 46843 (Profesora Asistente).

Cuarto año

-Taller Trabajo de Campo - Área Social - TELLO, Mariana, Leg. 47959, Profesora
Adj unta a cargo. -BLAZQUEZ, Gustavo, Leg. 30421, Profesor adjunto, carga
complementaria. -TAMAGNINI, Lucía, Leg. 45792, Profesora Asistente. -PREVITALI,
María Elena, Leg. 41175, Profesora Asistente.

-Taller Trabajo de Campo - Área Arqueología -FIGUEROA, Germán, Leg. 43537,
Profesor Adjunto. -PAUTAS SI, Eduardo, Leg. 47553, Profesor Asistente. -CAMINOA,
José María, Leg. 51304, Profesor Asistente.

-Arqueología Pública -BONNIN, Mirta, Leg. 27213, Profesora Titular -IZETA,
Andrés, Prof. Adjunto, Leg. 45917 -GALlMBERTl, Soledad, Leg. 48297, Profesora
Asistente.

-Historia Social Argentina - AIZJCZON, Fernando, Leg 45635, Profesor Adjunto a
cargo. -GRISENDI, Ezequiel, Leg. 44812, Profesor Asistente. -ARRIAGA, Ana
Elisa, Leg. 43858, Profesora Asistente. -BIANCIOTTI, Celeste, DNI 28.044.234, -DIAZ,
Cecilia, Leg. 4813l. -PAJARO, Melisa, Leg. 41208, Profesora Asistente.

-Arqueología Argentina II -FIGUEROA, Germán, Leg. 43537, Profesor Adjunto a
cargo. -PAUTASSI, Eduardo, Leg. 47553, Profesor Asistente. -SRUR, Gabriela,
Leg. 47736, Profesora Asistente. -SIL VA FERRElRA DA COSTA, Thiago, Leg.
49781.

,",:, oc' 1'\U~r'é
.". e ,o:. " v,J GE:~ERAL

---,,,,,,,",,,,AD D~ FILOSCJ=!Ay ~U.N.c.. __



••
ffyh
Facultad de Filosofía
Y Humanidades I UNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

CUDAP: EXP-UNC: 0029637/2018

-Antropología de la Política -MOLINA, Guadalupe, Leg. 36989, Profesora Titular. -
LACOMBE Eliana, Leg. 49360, Prof. Asistente -PAIARO, Melisa, Leg. 41208, Prof.
Asistente.

ARTÍCULO 2°: ELÉVESE al Área de Enseñanza para su conocimiento y demás efectos.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO
DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUS,l.ÓN N°: 2 6 4
cr' .


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



